
Broj 22A/2007. 1013»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2007.

BROJ: 22A — Godina XV Varaždin, 22. rujna 2007. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

9. II. izmjene i dopune Plana nabave Grada 
Ivanca za 2007. godinu

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o donošenju Urbanističkog plana uređenja 
naselja Bednja

14. Izmjene i dopune Izvješća o stanju u 
prostoru Općine Bednja

15. Izmjene i dopune Pograma mjera za 
unapređenje stanja u prostoru

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4. Odluka o imenovanju novih ulica u naselju 
Cestica

5. Odluka o dodjeli javnog priznanja Općine 
Cestica u 2007. godini

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

6. Odluka o dodjeli nagrade za najbolje 
uređeni mjesni park, okućnicu, balkon, 
poslovni prostor i športski objekt, turističku 
ponudu ili zanimljivost

7. Rješenje o  imenovanju Komisije za 
popise birača

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18. Odluka o stipendiranju nadarenih učenika 
i studenata

19. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Držav-
nog ureda za reviziju - Područni ured 
Varaždin o obavljenoj reviziji financijskih 
izvještaja i poslovanja Općine Sračinec 
za 2006. godinu

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2. I. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Veliki Bukovec za 2007. godinu

1013

1014

1015

1015

1016

1016

1017

1018

1018

1021

1021

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

9.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01 i 92/05), članka 

48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), 
te članka 45. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1014

Varaždinske županije«, broj 24/01, 12/04, 36/04 i 15/06), 
Gradsko poglavarstvo  Grada Ivanca na  58. sjednici 
održanoj 4. rujna  2007. godine, donosi

II.  I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Plana nabave Grada Ivanca za 2007. godinu

I.
U Planu nabave za 2007. godinu (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 1/07 i 16/07) u točki V. 
mijenjaju se točke 19. i 24., te se dodaje nova točka 
27. i glasi:

Red. 
br. Opis predmeta nabave Planirana vrijednost 

bez PDV-a
Rok izvršenja 

nabave
Sredstva za 

nabavu planirana

19. Uređenje dvorišta stambenih zgrada Arnoldova 
1 i 3. u Ivancu     107.377,03 31.12.2007. Proračun Grada 

Ivanca

24. Prometna infrastruktura – nasipavanje kamenim 
agregatom 303.278,64 31.12.2007. Proračun Grada 

Ivanca

27.
Modernizacija dijela Varaždinske i Kumičićeve 
(nogostup, raskrižje i dio Varaždinske do raskrižja 
sa Kukuljevićevom ulicom)

163.934,40 31.12.2007. Proračun Grada 
Ivanca

II.
Ove Izmjene i dopune Plana nabave Grada Ivanca 

za 2007. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 402-05/07-01/1
URBROJ: 2186/012-07-3
Ivanec, 4. rujna 2007.

Predsjednik Gradskog poglavarstva 
Milorad Batinić, dipl. ing., v. r.

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.
Na temelju članka 24. stavka 2. i 3. Zakona o 

prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 30/94, 
68/98, 61/00, 32/02 i 100/04), suglasnosti Ureda 
državne uprave u Varaždinskoj županiji, Službe za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i 
imovinsko - pravne poslove; klasa: 350-02/07-01/12 
urbroj: 2186-05-02-07-3 i članka 31. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/01), Općinsko vijeće Općine Bednja na 19. sjednici 
održanoj 21. rujna 2007. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja  
naselja Bednja

Članak 1.
U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja 

naselja Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 21/05) u članku 1. dodaje se novi stavak 
2. koji glasi:

»Donose se Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja naselja Bednja (u nastavku teksta: Urbanistički 
plan uređenja), što ga je izradila tvrtka Urbanistica 
d.o.o iz Zagreba 2007. godine.«

Članak 2.
U članku 73. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Uvjeti gradnje za planirane glavne mjesne ulice 
su:

- koridor širine 12,0 metara (s iznimkom dijela 
planiranog spoja Trakošćanske i Gajeve ulice, 
koji iznosi 9,0 metara - presjek A2), uređenje 
kojeg podrazumijeva:

 - dvije kolne trake širine 3,0 m,
 - obostrani nogostupi širine po 1,5 m,
 - uz planirane glavne mjesne ulice u novom  

 dijelu naselja jednostrani drvored širine  
 pojasa 3,0 m,

 - regulirana križanja, bez mogućnosti  
 parkiranja, po potrebi semaforizacija,  
 ograničenje brzine, pješački prijelazi,

 - riješenu odvodnju,
 - riješenu javnu rasvjetu.«

Članak 3.
U članku 74. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Uvjeti gradnje za sabirne ulice su:
- koridor širine 9,0 metara uređenje kojeg podra-

zumijeva:
 - dvije kolne trake širine 3,0 m,
 - obostrani nogostupi širine 1,5 m,
 - riješenu javnu rasvjetu,
 - riješenu odvodnju.«



Broj 22A/2007. 1015»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
U članku 75. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 

3. koji glasi:
»Na mjestima križanja svih mjesnih ulica potrebno 

je osigurati minimalne radijuse veličine 6,0 m, odno-
sno minimalno 9,0 m za ulice u kojima je predviđeno 
kretanje autobusa međugradskog prometa, u skladu 
s posebnim propisima.«

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.
Elaborat izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja izrađen je u 4 (četiri) izvornika ovjerenih 
potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine Bed-
nja, od kojih se 1 (jedan) primjerak čuva u pismohrani 
Općinskog vijeća Općine Bednja, 1 (jedan) primjerak 
u Županijskom zavodu za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša, a 2 (dva) primjerka u Uredu državne uprave 
u Varaždinskoj županiji, Služba za prostorno uređe-
nje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko - pravne 
poslove.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 350-02/07-01/1
URBROJ: 2186-013/02-07-15
Bednja, 21. rujna 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

14.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 30/94, 68/98, 
61/00, 32/02 i 100/04) i članka 31. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/01), Općinsko vijeće Općine Bednja na 19. sjednici 
održanoj 21. rujna 2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Izvješća o stanju u prostoru Općine Bednja

Članak 1.
U točka 2. b. kod alineje 3. mijenja se i glasi:
»3. Donesen je Urbanistički plan uređenja naselja 

Bednja«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 350-02/07-01/3
URBROJ: 2186/013-02-07-2
Bednja, 21. rujna 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

15.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 30/94, 68/98, 
61/00, 32/02 i 100/04) i članka 31. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/01), Općinsko vijeće Općine Bednja na 19. sjednici 
održanoj 21. rujna 2007. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Programa mjera za unapređenje stanja  

u prostoru

Članak 1.
U Programu mjera za unapređenje stanja u pro-

storu za razdoblje 2005. do 2009. godine (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/05), točka 1. 
mijenja se i glasi:

»I. PROCJENA POTREBE IZRADE DOKUMENATA 
PROSTORNOG UREĐENJA

a) Izmjene i dopune postojećih dokumenata  
 prostornog uređenja

U slučaju potrebe pristupit će se Izmjenama i do-
punama PPUO Bednja, iako se trenutno ne predviđaju 
promjene.

 
b)  Novi dokumenti prostornog uređenja

PPŽ-om je utvrđena potreba izrade Prostornog plana 
područja posebnih obilježja Parka prirode, kojim bi 
prostorno bio obuhvaćen i dio Općine Bednja.

Daljnje aktivnosti na izradi ovog plana vršit će se 
sukladno Programu mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Varaždinske županije.

PPUO-om (članak 162. do 164. Odredbi za pro-
vođenje) je definirano da se na području Općine 
predviđa dodati dokumente prostornog uređenja za 
slijedeće prostore:

A) obavezno
- Prostorni plan područja posebnih obilježja (PPP-

PO) za Park prirode »Trakošćan« (ili »Hrvatsko 
Zagorje«), 

- Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
naselja Bednja, zbog usuglašavanja službenog 
katastarskog plana i nove geodetske izmjere, u 
dijelu planirane spojne prometnice Trakošćanske 
i Gajeve ulice, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1016

- Detaljni planovi uređenja: 
 - površine ugostiteljsko - turističke namjene 

- smještajnih kapaciteta - pojedinačnih bun-
galova u Trakošćanu (DPU 1),

 - površine koje obuhvaća zone ugostiteljsko 
- turističke namjene - zonu smještajnih kapa-
citeta - pojedinačnih bungalova i zonu vikend 
naselja, zonu poslovne namjene, komunal-
no-servisne, te zonu zatečene izgradnje u 
Trakošćanu (DPU 2),

- Neizgrađene dijelove građevinskog područja 
naselja veće od 5 ha (ukoliko za te prostore ne 
postoji potrebna infrastruktura, te nije osiguran 
logičan slijed parcelacije i izgradnje u odnosu 
na kontaktnu zonu),

- Zdravstvene i športsko-rekreacijske komplekse 
veće od 5 ha (ako se grade izvan građevinskog 
područja i izvan zone definirane u planu).

B) Preporučeno
-  Gospodarske zone (zone industrije, malog i 

srednjeg poduzetništva) veće od 5 ha,
-  Dijelove stambenih i mješovitih zona naselja 

gdje je zaposjednutost manja od 50%.
 
U ovom programskom razdoblju planira se priori-

tetno prići izradi detaljnije dokumentacije:

- Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja  
 naselja Bednja,

- DPU 1, 
- DPU 2.

Članak 2.
Točka 2. a. mijenja se i glasi:
»II. POTREBA PRIBAVLJANJA PODATAKA I STRUČ-

NIH PODLOGA ZA IZRADU DOKUMENATA 
PROSTORNOG UREĐENJA

a) Izmjena i dopuna postojećih dokumenata  
 prostornog uređenja

U slučaju potrebe pristupit će se izmjenama.    

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 350-02/05-01/4
URBROJ: 2186/013-02-07-2
Bednja, 21. rujna 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Hlevnjak, v. r.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88) i članka 21. Statuta Općine Ce-
stica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 15. sjednici 
održanoj 24. kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o imenovanju novih ulica u naselju Cestica 

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuju se nove ulice u naselju 

Cestica i to: 
-  ulica koja spaja Dravsku ulicu i Gajevu ulicu 

u naselju Cestica, čkbr. 1368/2 i 1368/23 k.o. 
Radovec imenuje se u: Nova ulica. 

-  ulica koja izlazi desno iz Gajeve ulice u naselju 
Cestica, čkbr. 1283/9 k.o. Radovec imenuje se 
u: Kratka ulica. 

-  ulica prema novoizgrađenoj športskoj dvorani 
u naselju Cestica imenuje se u: Sportska uli-
ca. 

Članak 2. 
Provedba ove Odluke povjerava se Državnoj geo-

detskoj upravi, Područni ured za katastar Varaždin. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 021-05/07-01/10 
URBROJ: 2186/03-02-07-1 
Cestica, 24. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

5.
Na temelju članka 3. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 18/03) i članka 21. Statuta Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/01 i 
22/05), Općinsko vijeće Općine Cestica na 15. sjednici 
održanoj 24. kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o dodjeli javnog priznanja Općine Cestica  

u 2007. godini 



Broj 22A/2007. 1017»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Cestica dodjeljuje u 2007. 

godini javna priznaja i to: 
-  Nagradu Općine Cestica, 
-  Plaketu Općine Cestica, 
-  Grb Općine Cestica. 

Članak 2. 
Nagrada Općine Cestica dodjeljuje se gospodinu 

Radimiru Čačić, županu Varaždinske županije za 
osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapre-
đenja gospodarstva, obrazovanja, znanosti, kulture, 
tjelesne kulture, zdravstva, socijalne skrbi i drugih 
djelatnosti, posebno značajnih za Općinu. 

Članak 3. 
Plaketa Općine Cestica dodjeljuje se: 
-  gospodinu Draženu Zebec iz V. Lovrečana, 

vlasniku tvrtke »Elektromehanika« d.o.o. za 
razvoj gospodarstva, 

-  Kulturno-umjetničkom društvu Općine Ce-
stica za razvoj društvenih odnosa i kulture, 

-  CCPA, Uredu otvorenih zabavnih škola Hr-
vatske za razvoj društvenih odnosa i tjelesne 
kulture, 

-  Županijskom nogometnom savezu Varaždin za 
razvoj društvenih odnosa i tjelesne kulture. 

Članak 4. 
Grb Općine Cestica dodjeljuje se: 
-  Predragu Štromar, za zasluge razvoja gospo-

darske i društvene djelatnosti, 
-  Gordani Kos Kolar, za zasluge razvoja druš-

tvenih djelatnosti. 

Članak 5. 
Javna priznanja uručit će se na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Cestica, povodom obilježa-
vanja Dana Općine Cestica, 15. rujna 2007. godine. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/07-01/12
URBROJ: 2186/03-02-07-1 
Cestica, 24. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

6.
Na temelju članka 2. Odluke o dodjeli nagrade za 

najbolje uređeni mjesni park, ulicu, okućnicu, balkon, 

poslovni prostor i športski objekt, turističku ponudu ili 
zanimljivost (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 13/06) i članka 21. Statuta Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/01 i 
22/05), Općinsko vijeće Općine Cestica na 15. sjednici 
održanoj 24. kolovoza 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o dodjeli nagrade za najbolje uređeni mjesni 

park, okućnicu, balkon, poslovni prostor i  
športski objekt, turističku ponudu  

ili zanimljivost 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Cestica dodjeljuje u 2007. 

godini nagrade za najbolje uređene kategorije pro-
stora i to: 

-  mjesni park, 
-  okućnicu, 
-  balkon, 
-  poslovni prostor i športski objekt, 
-  turističku ponudu ili zanimljivost. 

Članak 2. 
Za najbolje uređeni mjesni park, prva nagrada u 

iznosu od 1.000,00 kn dodjeljuje se za mjesni park 
u Kolarovcu, a druga nagrada u iznosu od 500,00 
kn dodjeljuje se za mjesni park »Mlaka« u Virju 
Križovljanskom. 

Članak 3. 
Za najbolje uređenu okućnicu, prva nagrada u 

iznosu od 1.000,00 kn dodjeljuje se Tamari Ivančić iz 
Radovca, Varaždinska 5, druga nagrada u iznosu od 
500,00 kn dodjeljuje se Katarini Vidrač iz Križovljana 
Radovečkog, Stjepana Radića 10, a treća nagrada u 
iznosu od 300,00 kn dodjeljuje se Josipi Majhen iz 
Vratna Gornjeg, Varaždinska 183. 

Članak 4. 
Za najbolje uređeni balkon prva nagrada u iznosu 

od 1.000,00 kn dodjeljuje se Dragici Šinjur iz Ra-
dovec polja, Radovečka 35, druga nagrada u iznosu 
od 500,00 kn dodjeljuje se Mirjani Čolić iz Radovca, 
Vinogradska 7, a treća nagrada u iznosu od 300,00 
kn dodjeljuje se Darinki Krleža iz Radovca, Matije 
Gupca 17 A. 

Članak 5. 
Za najbolje uređeni poslovni prostor, prva nagrada 

u iznosu od 1.000,00 kn dodjeljuje se Domu za starije 
i nemoćne »Matija« iz Babinca, Varaždinska 73, druga 
nagrada u iznosu od 500,00 kn dodjeljuje se Domu za 
starije i nemoćne »Sv. Ana« iz Babinca, Varaždinska 
1, a treća nagrada u iznosu od 300,00 kn dodjeljuje 
se Danici Ljubić iz Jarki 29. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1018

Članak 6. 
Za najbolje uređeni športski objekt, prva nagrada u 

iznosu od 1.000,00 kuna dodjeljuje se Nogometnom 
klubu »Polet« iz Cestice. 

Članak 7. 
Za najbolju turističku ponudu ili zanimljivost, prva 

nagrada u iznosu od 1.000,00 kn dodjeljuje se za 
Razglednice firmi »Prekorje« d.o.o. iz Križovljana 
Radovečkog, Varaždinska 6, druga nagrada u iznosu 
od 500,00 kn dodjeljuje se za Bunar Virje iz Virja K., 
a treća nagrada u iznosu od 300,00 kn dodjeljuje se 
za Starinski vrt vlasnice Evice Lazar iz Babinca, 
Vladimira Nazora 20. 

Članak 8. 
Nagrade će se uručiti na svečanoj sjednici Općin-

skog vijeća Općine Cestica, povodom obilježavanja 
Dana Općine Cestica 15. rujna 2007. godine. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/07-01/13
URBROJ: 2186/03-02-07-1 
Cestica, 24. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

7.
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o popisima 

birača (»Narodne novine«, broj 19/92) i članka 21. 
Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinska 
županije«, broj 18/1 i 22/05), Općinsko vijeće Općine 
Cestica na 15. sjednici održanoj 24. kolovoza 2007. 
godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za popise birača 

I. 
U Komisiju za popis birača imenuju se: 
1. Marijan Lorbek, za predsjednika, 
2.  Vera Borak, za člana, 
3.  Ljerka Hrženjak, za člana, 
4.  Zvonko Lazar, za zamjenika predsjednika, 
5.  Ksenija Borić, za zamjenika člana, 
6.  Mirko Korotaj, za zamjenika člana. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/07-01/11 
URBROJ: 2186/03-02-07-1 
Cestica, 24. kolovoza 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 i 129/05) i članka 14. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 4/06), Općinsko vijeće Općine Sračinec, na 20. 
sjednici održanoj 21. rujna 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o stipendiranju nadarenih učenika i studenata 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se postupak, uvjeti i krite-

riji za dodjelu stipendija Općine Sračinec nadarenim 
učenicima i studentima, kao pomoć i poticaj razvoju 
kadrova potrebnih za gospodarski i društveni razvoj 
Općine Sračinec. 

Članak 2. 
Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu 

Općine Sračinec. 
Broj i vrstu stipendija, kao i mjesečnu visinu sti-

pendije za pojedinu školsku godinu određuje Općinsko 
poglavarstvo zaključkom. 

II. POSTUPAK, UVJETI I KRITERIJI ZA DODJELU  
 STIPENDIJA 

Članak 3. 
Stipendije se dodjeljuju za svaku školsku godinu 

putem natječaja. 
Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje Općinsko 

poglavarstvo Općine Sračinec. 
Natječaj se objavljuje u tjedniku »Varaždinske 

vijesti«, te na oglasnim pločama Općine Sračinec. 

Članak 4. 
Natječaj sadrži: 



Broj 22A/2007. 1019»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendija, 
-  vrijeme trajanja natječaja, 
-  naziv tijela kojem se prijave podnose, 
-  rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječa-

ja, 
-  broj i visinu stipendija. 

Članak 5. 
Pravo sudjelovanja u natječaju za dodjelu stipendija 

imaju učenici i studenti čiji roditelji imaju prebivalište 
na području Općine Sračinec najmanje tri godine 
prije podnošenja prijave na natječaj i koji ispunjavaju 
slijedeće uvjete: 

1.  Učenici 
-  da su redoviti učenici trećeg ili četvrtog razreda 

srednje škole, te da im je prosjek ocjena za svaki 
od dva prethodna razreda najmanje 4,5, 

- da su državljani Republike Hrvatske, 
-  da nisu korisnici drugih stipendija. 
2.  Studenti 
-  da su redovni studenti druge ili viših godina 

studija, 
- da imaju položene sve ispite propisane za pret-

hodnu godinu studija prije podnošenja prijave 
na natječaj, 

- da im je prosjek ocjena najmanje 3,5 iz prve, 
odnosno svih prethodnih godina studija, 

- da su državljani Republike Hrvatske, 
- da nisu korisnici drugih stipendija. 
3.  Vrhunski sportaši 
-  da su državni reprezentativci, 
-  da su redovni učenici, odnosno studenti, 
- da im je prosjek ocjena za svaki od dva prethod-

na razreda 3,5, odnosno za prethodne godine 
studija 2,5. 

- da su državljani Republike Hrvatske, 
-  da nisu korisnici drugih stipendija. 

Članak 6. 
Kriterij za utvrđivanje Liste kandidata za dodjelu 

stipendija po redu prvenstva su: 
1. za učenike 
 -  uspjeh u školovanju, 
 -  postignuti izvannastavni rezultati, 
2.  za studente 
 - uspjeh na prvoj, odnosno prethodnim godinama  

  studija, 
 - objavljeni stručni i znanstveni radovi tijekom  

  studija. 
3.  za vrhunske sportaše 
 -  uspjeh u školovanju, odnosno studiju, 
 -  postignuti rezultati na športskim  

  natjecanjima. 

Članak 7. 
Uspjeh u školovanju za učenike utvrđuje se zbrojem 

prosječnih ocjena prethodna dva razreda, uvećanim 
za postignute izvannastavne rezultate. 

Postignuti izvannastavni rezultati učenika boduju 
se na slijedeći način: 

-  rad objavljen u domaćoj stručnoj  
 publikaciji  1bod 

-  rad objavljen u inozemnoj stručnoj  
 publikaciji  3 boda 

-  sudjelovanje na županijskom  
 natjecanju  1 bod 

-  sudjelovanje na državnom  
 natjecanju  2 boda 

-  sudjelovanje na međunarodnom  
 natjecanju  3 boda 

-  osvojeno prvo, drugo ili treće  
 mjesto na županijskom natjecanju 2 boda 

-  osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto  
 na državnom natjecanju  3 boda 

-  osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto  
 na međunarodnom natjecanju  4 boda 

Članak 8. 
Uspjeh na studiju za studente utvrđuje se prosječnom 

ocjenom svih završenih godina studija, uvećanom za 
objavljeni stručni i znanstveni rad tijekom studija. 

Stručni i znanstveni rad tijekom studija boduje se 
na slijedeći način: 

-  stručni i znanstveni rad objavljen  
 u domaćoj stručnoj publikaciji  2 boda 

-  stručni i znanstveni rad objavljen  
 u inozemnoj stručnoj publikaciji  5 bodova 

-  sudjelovanje na stručnim  
 istraživanjima i projektima u zemlji  1 bod 

-  sudjelovanje na stručnim  
 istraživanjima i projektima  
 u inozemstvu  2 boda 

-  nagrada rektora ili dekana  2 boda 
-  druge odgovarajuće nagrade  

 i priznanja  2 boda 

Članak 9. 
Uspjeh u školovanju za vrhunske sportaše utvrđuje 

se zbrojem prosječnih ocjena prethodna dva razre-
da, uvećanim za postignute rezultate na športskim 
natjecanjima. 

Uspjeh u studiju za vrhunske sportaše utvrđuje 
se prosječnom ocjenom svih završenih godina stu-
dija, uvećanom za postignute rezultate na športskim 
natjecanjima. 

Postignuti rezultati na športskim natjecanjima 
utvrđuju se na slijedeći način: 

-  sudjelovanje na državnom  
natjecanju 2 boda 

-  sudjelovanje na međunarodnom  
natjecanju  4 boda 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1020

-  osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto  
na državnom natjecanju  2 boda 

-  osvojeno prvo, drugo ili treće mjesto  
na međunarodnom natjecanju  6 boda 

Članak 10. 
Socijalni status učenika, studenata i vrhunskih 

sportaša je pomoćni kriterij za utvrđivanje Liste kan-
didata. 

Ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, 
prednost ima kandidat slabijeg socijalnog statusa koji 
se mjeri prosjekom ukupnog prihoda po članu doma-
ćinstva u posljednja tri mjeseca. 

Članak 11. 
O dodjeli stipendija odlučuje Komisija za dodjelu 

stipendija Općine Sračinec, koju imenuje Općinsko 
poglavarstvo na vrijeme od 4 godine. 

Komisija ima 5 članova i to: 
-  po dužnosti 
1. zamjenik općinskog načelnika, koji je ujedno i 

predsjednik Komisije, 
2. predsjednik Odbora za odgoj, prosvjetu, kulturu, 

zdravstvo, socijalnu skrb i šport, koji je član 
Komisije, 

3. predsjednik Socijalnog vijeća, koji je član Ko-
misije, 

-  po imenovanju 
1. dva člana Komisije koje imenuje Općinsko 

poglavarstvo. 

Članak 12. 
Komisija radi na sjednicama, a sjednica se može 

održati ako je nazočna većina članova. 
Komisija odlučuje većinom glasova ukupnog broja 

članova. 
O radu Komisije vodi se zapisnik. 

Članak 13. 
Po isteku roka za podnošenje prijava za dodjelu 

stipendije, Komisija utvrđuje listu kandidata koji is-
punjavaju uvjete. 

Članak 14. 
Lista kandidata za dodjelu stipendija objavljuje se 

na oglasnoj ploči u Općini Sračinec u roku 15 dana 
od isteka roka za podnošenje prijava. 

U roku od 8 dana od dana objavljivanja Liste, svaki 
kandidat može podnijeti pismeni prigovor Općinskom 
poglavarstvu. 

Općinsko poglavarstvo dužno je u najkraćem roku 
donijeti odluku o prigovoru. 

Odluka Općinskog poglavarstva o prigovoru je 
konačna. 

Članak 15. 
Na temelju konačne odluke o dodjeli stipendija, 

koju donosi Općinsko poglavarstvo, sklapa se ugovor 
o korištenju stipendije. 

Ugovor o korištenju stipendije sadrži: 
-  ime, odnosno naziv ugovornih strana, 
-  naziv škole ili fakulteta za koji je stipendija 

odobrena, 
-  visinu stipendije i način plaćanja, 
-  vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje, 
-  okolnosti koje uvjetuju gubitak prava na daljnju 

isplatu, 
-  način i uvjete vraćanja stipendije u slučaju 

neispunjavanja uvjeta iz ugovora, 
-  druga prava i obveze ugovornih strana. 

Članak 16. 
Stipendija se dodjeljuje na početku školske, od-

nosno akademske godine, za cijelu školsku, odnosno 
akademsku godinu. 

Stipendija se isplaćuje do 15. u mjesecu za tekući 
mjesec. 

Članak 17. 
Korisnici stipendije mogu nastaviti s korištenjem 

stipendije do kraja obrazovanja u vremenu propisanog 
trajanja školovanja, odnosno studija, uz uvjet: 

-  da uspješno završavaju školsku, odnosno aka-
demsku godinu s uspjehom utvrđenim člankom 
5. ove Odluke, 

-  ukoliko u međuvremenu nije raskinut ugovor o 
korištenju stipendije. 

Korisnici stipendije dužni su redovito dostavljati 
potvrdu o upisu u viši razred, odnosno godinu studija, 
kao i podatke o uspjehu za prethodnu školsku, odnosno 
akademsku godinu. 

Članak 18. 
Korisnik stipendije gubi pravo na stipendiju: 
-  ako samovoljno prekine školovanje, odnosno 

studij za koji mu je stipendija dodijeljena, 
-  ako nije završio razred s prosjekom ocjena 4,5, 

odnosno godinu studija s prosjekom ocjena 
3,5. 

Članak 19. 
Sve isplaćene stipendije se ne vraćaju, osim u 

slučaju: 
-  ako korisnik stipendije samovoljno prekine ško-

lovanje, odnosno studij za koji mu je stipendija 
dodijeljena, 

-  ako korisnik stipendije ne završi školsku, odno-
sno akademsku godinu za koju mu je stipendija 
dodijeljena. 

U slučaju nastanka jednog od razloga navedenog 
u stavku 1. ovog članka, korisnik stipendije i njegovi 
roditelji, odnosno skrbnici kao jamci, dužni su vratiti 
cjelokupni iznos primljenih stipendija u roku od tri 
mjeseca od nastanka jednog od razloga za vraćanje 
stipendija. 



Broj 22A/2007. 1021»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 20. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Općinsko 

poglavarstvo Općine Sračinec. 

Članak 21. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o stipendiranju nadarenih učenika i studenata 
objavljena u »Službenom vjesniku Županije Varaždin-
ske«, broj 1/97. 

Članak 22. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 604-02/07-01/1 
URBROJ: 2186/07-07-1 
Sračinec, 21. rujna 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Juraj Rojc, v. r. 

19.
Na temelju odredbi članka 4. i 7. Zakona o državnoj 

reviziji (»Narodne novine«, broj 49/03 - pročišćeni 
tekst i 177/04) i članka 14. Statuta Općine Sračinec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/06), 

Općinsko vijeće Općine Sračinec na 20. sjednici odr-
žanoj 21. rujna 2007. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za  

reviziju - Područni ured Varaždin o obavljenoj  
reviziji financijskih izvještaja i poslovanja  

Općine Sračinec za 2006. godinu 

I. 
Općinsko vijeće Općine Sračinec u cijelosti prihvaća 

Izvješće Državnog ureda za reviziju - Područni ured 
Varaždin o obavljenoj reviziji financijskih izvještaja i 
poslovanja Općine Sračinec za 2006. godinu. 

II. 
Zadužuje se Općinsko poglavarstvo Općine Srači-

nec, da odmah postupi po Nalazu i ukloni sve utvrđene 
nedostatke. 

III. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 041-01/07-01/1 
URBROJ: 2186/07-07-1 
Sračinec, 21. rujna 2007. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Juraj Rojc, v. r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

2.
Na temelju članka 4. i 5. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 92/04) i članka 26. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/06), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 13. sjednici održanoj 17. kolovoza 2007. 
godine, donosi 

I.   I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Veliki Bukovec  

za 2007. godinu
        

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Veliki Bukovec za 2007. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 40/06), 
članak 1. mijenja se i glasi: 

u kunama

O P I S Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA     
 1. Tekući prihodi 1.535.750,00 32.985,00 1.568.735,00
 2. Tekući rashodi 1.352.750,00 -167.735,00 1.185.015,00
 3. Razlika (1-2) višak + / manjak - 183.000,00 200.720,00 383.720,00
        
B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA
 1. Kapitalni primici 10.000,00 0,00 10.000,00
 2. Kapitalni izdaci 85.000,00 108.720,00 193.720,00
 3. Razlika (1-2) višak + / manjak - -75.000,00 -108.720,00 -183.720,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1022

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 1. Primici financiranja
 2. Izdaci financiranja 108.000,00 92.000,00 200.000,00
 3. Razlika (1-2) višak + / manjak - -108.000,00 -92.000,00 -200.000,00
        
D. VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA
 1. Višak prihoda iz prethodnih godina 0,00 0,00 0,00
 2. Manjak prihoda iz prethodnih godina
 3. Razlika (1-2) višak + / manjak - 0,00 0,00 0,00
        
E. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE
 1. Ukupno prihodi i primici 1.545.750,00 32.985,00 1.578.735,00
 2. Ukupno rashodi i izdaci 1.545.750,00 32.985,00 1.578.735,00
 3. Razlika (1-2) višak + /manjak - 0,00 0,00 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici, rashodi i izdaci utvrđuju se po skupinama i računima u Bilanci prihoda i izdataka i to kako 

slijedi: 

u kunama

O P I S Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune

     A) PRIHODI I PRIMICI       

u kunama

Konto O P I S Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune

 SVEUKUPNO PRIHODI 1.545.750,00 32.985,00 1.578.735,00 
 
6 UKUPNO PRIHODI 1.535.750,00 32.985,00 1.568.735,00  
61 PRIHODI OD POREZA 505.000,00 174.235,00 679.235,00 
611 Porez i prirez na dohodak 415.000,00 139.235,00 554.235,00 
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalog rada   
 i drugih samostalnih djelatnosti 420.000,00 108.735,00 528.735,00 
61112 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
 do propisanih iznosa i drugih samostalnih  
 djelatnosti 40.000,00 25.500,00 65.500,00 
61121 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom  
 izjednačenih djelatnosti 0,00 0,00 0,00  
61123 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih   
 djelatnosti koje se povremeno obavljaju 40.000,00 5.000,00 45.000,00 
61131 Porez i prirez na dohodak od imovine 
 i imovinskih prava 5.000,00 0,00 5.000,00
61151 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi -90.000,00 0,00 -90.000,00  
 
612 Porez na dobit 0,00 0,00 0,00  
61211 Porez na dobit poduzetnika 0,00 0,00 0,00  
 
613 Porez na imovinu 30.000,00 50.000,00 80.000,00 
61315 Porez na korištenje javnih površina 0,00 0,00 0,00  
61341 Porez na promet nekretnina 30.000,00 50.000,00 80.000,00 
 
614 Porezi na robu i usluge 60.000,00 -15.000,00 45.000,00 
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalk. pića 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 
61453 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 
 



Broj 22A/2007. 1023»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 POTPORE 385.000,00 -311.000,00 74.000,00 
633 Potpore iz proračuna 385.000,00 -311.000,00 74.000,00 
63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 271.000,00 -205.000,00 66.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 106.000,00 -106.000,00 0,00 
633121 Tekuće pomoći iz žup. proračuna - drva za ogrjev 8.000,00 0,00 8.000,00  

64 PRIHODI OD IMOVINE 364.000,00 53.500,00 417.500,00 
641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00  
64199 Ostali prihodi od financijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00  
 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 363.000,00 53.500,00 416.500,00 
64219 Naknade za ostale koncesije 0,00 26.000,00 26.000,00 
64221 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 2.000,00 500,00 2.500,00  
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 25.000,00 0,00 25.000,00  
64231 Naknada za korištenje naftne luke, naftovoda i  
 eksploataciju mineralnih sirovina 140.000,00 30.000,00 170.000,00 
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 190.000,00 0,00 190.000,00  
64236 Prihodi od spomeničke rente 6.000,00 -3.000,00 3.000,00 
 
65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 143.000,00 3.000,00 146.000,00 
651 Administrativne (upravne) pristojbe 50.000,00 0,00 50.000,00  
65129 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom 50.000,00 0,00 50.000,00  
 
652 Prihodi po posebnim propisima 93.000,00 3.000,00 96.000,00 
65231 Komunalni doprinosi 20.000,00 0,00 20.000,00  
65232 Komunalne naknade 65.000,00 0,00 65.000,00  
65241 Doprinos za šume 1.000,00 0,00 1.000,00  
65269 Ostali nespomenuti prihodi 7.000,00 3.000,00 10.000,00 
 
66 OSTALI PRIHODI 138.750,00 113.250,00 252.000,00 
663 Donacije 48.750,00 83.250,00 132.000,00 
6631 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00  
6632 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0,00  
66324 Kapitalne donacije od ostalih subjekata izvan 
 opće države 48.750,00 83.250,00 132.000,00 
 
664 Ostali prihodi proračuna 90.000,00 30.000,00 120.000,00 
66431 Prihodi na temelju ugovorenih obveza 90.000,00 30.000,00 120.000,00 
 
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00  
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00  
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 0,00 10.000,00  
72111 Ostali stambeni objekti - stanovi 10.000,00 0,00 10.000,00  

 
     B) RASHODI I IZDACI   
 

u kunama

Konto O P I S   R A S H O D A Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.545.750,00 32.985,00 1.578.735,00 
 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.352.750,00 -167.735,00 1.185.015,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 190.000,00 6.000,00 196.000,00 
311 Plaće 160.000,00 5.000,00 165.000,00 
3111 Plaće za zaposlene 160.000,00 5.000,00 165.000,00 
 
313 Doprinosi na plaće 30.000,00 1.000,00 31.000,00 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 27.000,00 1.000,00 28.000,00 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00 0,00 3.000,00  
 

u kunama

Konto O P I S Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1024

32 MATERIJALNI RASHODI 860.085,00 -240.470,00 619.615,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 2.000,00  
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 0,00 2.000,00  
 
322 Rashodi za materijal i energiju 149.500,00 31.300,00 180.800,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 24.000,00 -2.000,00 22.000,00 
3223 Energija 92.500,00 17.500,00 110.000,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 33.000,00 15.800,00 48.800,00 
 
323 Rashodi za usluge 689.800,00 -277.890,00 411.910,00 
3231 Usluga telefona, pošte i prijevoza 15.500,00 -2.000,00 13.500,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 587.100,00 -414.300,00 172.800,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 26.000,00 2.000,00 28.000,00 
3234 Komunalne usluge 26.500,00 45.000,00 71.500,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 7.000,00 90.250,00 97.250,00 
3238 Računalne usluge 6.000,00 0,00 6.000,00 
3239 Ostale usluge 21.700,00 1.160,00 22.860,00 
 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.785,00 6.120,00 24.905,00 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 6.000,00 6.000,00 12.000,00 
3293 Reprezentacija 10.000,00 0,00 10.000,00 
3294 Članarine 785,00 120,00 905,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 
 
34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 
3431 Bankarse usluge i usluge platnog prometa 5.000,00 0,00 5.000,00 
3433 Kamate na primljene zajmove 3.000,00 -3.000,00 0,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
 
35 SUBVENCIJE 71.665,00 -71.665,00 0,00 
3512 Subvencije - prehrana učenika i suf. dječjeg vrtića     71.665,00 -71.665,00 0,00 
 
36 POTPORE 0,00 38.735,00 38.735,00 
3631 Tekuće potpore županijskom proračunu 0,00 38.735,00 38.735,00 
 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA 
 I PRORAČUNA 113.000,00 75.665,00 188.665,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  
 proračuna 113.000,00 75.665,00 188.665,00 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 13.000,00 70.665,00 83.665,00 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 100.000,00 5.000,00 105.000,00 
 
38 DONACIJE I 0STALI RASHODI 107.000,00 28.000,00 135.000,00 
381 Tekuće donacije 102.000,00 28.000,00 130.000,00 
3811 Tekuće donacije u novcu 102.000,00 28.000,00 130.000,00 
 
382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0,00 
3821 Kapitalne donacije u novcu 0,00 0,00 0,00 
 
385 Izvanredni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
3851 Nepredviđeni rashodi do visine pror. pričuve 5.000,00 0,00 5.000,00 
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00 108.720,00 193.720,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 85.000,00 108.720,00 193.720,00 
421 Građevinski objekti 65.000,00 96.320,00 161.320,00 
4214 Ostali građevinski objekti 65.000,00 96.320,00 161.320,00 
 
422 Postrojenja i oprema 20.000,00 12.400,00 32.400,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 11.200,00 21.200,00 

u kunama

Konto O P I S   R A S H O D A Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune



Broj 22A/2007. 1025»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.000,00 -3.300,00 1.700,00 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 5.000,00 4.500,00 9.500,00 
 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 
 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
 OTPLATE ZAJMOVA 108.000,00 92.000,00 200.000,00 
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
 ZAJMOVA 108.000,00 92.000,00 200.000,00 
542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i  
 ostalih financijskih institucija u jav. sektoru 108.000,00 92.000,00 200.000,00 
5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
 banaka i ostalih financ. institucija u jav. sektoru 108.000,00 92.000,00 200.000,00 
 

u kunama

Konto O P I S   R A S H O D A Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene 
i dopune

   II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3.
     Rashodi i izdaci Proračuna raspoređuju se po korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu Prora-
čuna kako slijedi: 

u kunama

Red.
br. Konto O P I S   R A S H O D A Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene

i dopune

  Razdjel 1 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
  OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE 
  Glava 1 - Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 18.500,00 26.500,00 
1 32372 Ugovori o djelu 0,00 12.500,00 12.500,00 
2 32911 Naknade članovima predstavnič. i izvršnih tijela   3.000,00 3.000,00 6.000,00 
3 32912 Naknade članovima povjerenstva 3.000,00 3.000,00 6.000,00 
4 32931 Reprezentacija 2.000,00 0,00 2.000,00 
 
  UKUPNO RAZDJEL - 1 8.000,00 18.500,00 26.500,00 

  Razdjel 2 - OPĆE JAVNE SLUŽBE - UPRAVNI ODJEL 
  Glava 1 - Upravni odjel 
 
 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 190.000,00 6.000,00 196.000,00 
5 31111 Plaće za zaposlene 160.000,00 5.000,00 165.000,00 
6 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 27.000,00 1.000,00 28.000,00 
7 31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00 0,00 3.000,00 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI 151.785,00 109.080,00 260.865,00 
 321 Naknade troškova zaposlenicima 2.000,00 0,00 2.000,00 
8 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 0,00 2.000,00 
 
 322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 2.800,00 72.800,00 
9 32211 Uredski materijal 15.000,00 1.000,00 16.000,00 
10 32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila i ostalo) 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
11 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
12 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
13 32231 Električna energija  10.000,00 1.000,00 11.000,00 
14 32233 Plin 15.000,00 0,00 15.000,00 
15 32234 Motorni benzin 8.000,00 1.000,00 9.000,00 
16 32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
  održ. gr. objekata    5.000,00 -1.000,00 4.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1026

17 32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
  održ.post. i opreme   4.000,00 -1.000,00 3.000,00 
18 32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
  održavanje 4.000,00 4.800,00 8.800,00 
 
 323 Rashodi za usluge 69.000,00 106.160,00 175.160,00 
19 32311 Usluge telefona 8.000,00 500,00 8.500,00 
20 32312 Usluge interneta 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 
21 32313 Poštarina 2.500,00 -500,00 2.000,00 
22 323210 Usluge tekućeg i investicijskog održ. 
  građevinskih objekata 2.000,00 3.000,00 5.000,00 
23 32322 Usluge tekućeg i investicijskog održ. postrojenja 
  i opreme 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 
24 32331 Elektronski mediji 8.000,00 0,00 8.000,00 
25 32332 Usluge tiska 8.000,00 2.000,00 10.000,00 
26 32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 10.000,00 
27 32341 Opskrba vodom 7.500,00 0,00 7.500,00 
28 32347 Slivna vodna naknada 0,00 35.000,00 35.000,00 
29 32375 Geodetsko - katastarske usluge 4.000,00 0,00 4.000,00 
30 32379 Ostale intelektualne usluge 2.000,00 68.000,00 70.000,00 
31 32389 Ostale računalne usluge 6.000,00 0,00 6.000,00 
32 32399 Ostale nespomenute usluge 2.000,00 2.160,00 4.160,00 
 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.785,00 120,00 10.905,00 
33 32931 Izdaci za reprezentaciju 8.000,00 0,00 8.000,00 
34 32941 Tuzemne članarine 785,00 120,00 905,00 
35 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 
 
 34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 
 343 Financijski rashodi 11.000,00 -4.000,00 7.000,00 
36 34312 Usluge platnog prometa 5.000,00 0,00 5.000,00 
37 34333 Kamate na primljene zajmove 3.000,00 -3.000,00 0,00 
38 34349 Ostali nespomenuti fin. rashodi   3.000,00 -1.000,00 2.000,00 
 
 38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00 
39 38511 Nepredviđeni rash. do visine proračunske pričuve   5.000,00 0,00 5.000,00 
 
 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
  DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00 7.900,00 22.900,00 
40 42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
41 42211 Računala i računalna oprema 0,00 7.000,00 7.000,00 
42 42212 Uredski namještaj 5.000,00 2.200,00 7.200,00 
43 42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 2.000,00 7.000,00 
44 42229 Ostala komunikacijska oprema 0,00 0,00 0,00 
45 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 5.000,00 -3.300,00 1.700,00 
46 42272 Strojevi 0,00 0,00 0,00 
47 42621 Ulaganje u računalne programe 0,00 0,00 0,00 
 
 54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
  ZAJMOVA 108.000,00 92.000,00 200.000,00 
48 54211 Otplata glavnice primljenih zajmova  108.000,00 92.000,00 200.000,00 
 
  UKUPNO RAZDJEL - 2 480.785,00 210.980,00 691.765,00 
 
  Razdjel 3 - KOMUNALNE, STAMBENE I 
  DJELATNOST I UREĐENJA PROSTORA 
  Glava 1 - Komunalne djelatnosti 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI 373.100,00 -85.300,00 287.800,00 
49 322311 Javna rasvjeta 42.000,00 0,00 42.000,00 

u kunama

Red.
br. Konto O P I S   R A S H O D A Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene

i dopune



Broj 22A/2007. 1027»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

50 322312 Održavanje javne rasvjete 15.000,00 15.000,00 30.000,00 
51 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 2.500,00 500,00 3.000,00 
52 322441 Materijal za uređenje groblja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 
53 322442 Materijal za održavanje društvenih domova 15.000,00 15.000,00 30.000,00 
54 323211 Izrada opločenja u Kapeli Podravskoj kod crkve 45.000,00 -45.000,00 0,00 
55 323213 Izvedba pristupne ceste za GZ u Kapeli Podravskoj 92.600,00 -92.600,00 0,00 
56 323214 Asvaltiranje nerazvrstne ceste u Kapeli Podravskoj 33.000,00 15.800,00 48.800,00 
57 323215 Izvedba spoja sa županijskom cestom 
  ŽC 2072 u Dubovici 95.000,00 4.000,00 99.000,00 
58 323291 Zimsko održavanje cesta  15.000,00 -5.000,00 10.000,00 
59 323292 Održavnje nerazvrstanih cesta i puteva 8.000,00 0,00 8.000,00 
60 32349 Ostale komunalne usluge 2.000,00 10.000,00 12.000,00 
61 32376 Usluge vještačenja 1.000,00 0,00 1.000,00 
62 32399 Ostale nespomenute usluge 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 
 
 36 POTPORE 0,00 38.735,00 38.735,00 
63 36311 Tekuće potpore županijskom proračunu 0,00 38.735,00 38.735,00 
 
 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
  DUG. IMOVINE 70.000,00 100.820,00 170.820,00 
64 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 65.000,00 96.320,00 161.320,00 
65 42253 Strojevi za obradu zemljišta (kosilice) 5.000,00 4.500,00 9.500,00 
 
  Glava 2 - Prostorno planiranje i zaštita okoliša 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI 34.700,00 9.750,00 44.450,00 
66 32343 Deratizacija i dezinsekcija 17.000,00 0,00 17.000,00 
67 32378 Znanstvenoistraživačke usluge 0,00 9.750,00 9.750,00 
68 323931 Sanacija odlagališta ili površina onečišćenih
  otpadom 12.000,00 0,00 12.000,00 
69 323933 Uređenje prostora (uređenje okoliša: cvijeće i sl.)  5.700,00 0,00 5.700,00 
 
  Glava 3 - Vatrogasne službe i sigurnost 
 
 38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 40.000,00 20.000,00 60.000,00 
70 381192 Tekuće donacije - VZO Veliki Bukovec 10.000,00 20.000,00 30.000,00 
71 381193 Tekuće donacije - DVD Veliki Bukovec 10.000,00 0,00 10.000,00 
72 381194 Tekuće donacije - DVD Kapela Podravska 10.000,00 0,00 10.000,00 
73 381195 Tekuće donacije - DVD Dubovica 10.000,00 0,00 10.000,00 
 
 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
  DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 
74 42234 Oprema za civilnu zaštitu 0,00 0,00 0,00 
 
  UKUPNO RAZDJEL - 3 517.800,00 84.005,00 601.805,00 
 
  Razdjel 4 - KULTURA, ZNANOST I ŠPORT 
  Glava 1 - Kultura i znanost 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI 292.500,00 -292.500,00 0,00 
75 323212 Održavanje građevina - crkva 292.500,00 -292.500,00 0,00 
 
 38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 29.500,00 8.000,00 37.500,00 
76 381141 Tekuće donacije političkim strankama 14.500,00 0,00 14.500,00 
77 381142 Tekuća donacija Udruzi umirovljenika Općine 
  Veliki Bukovec 2.000,00 0,00 2.000,00 
78 381143 Tekuća donacija udruzi »Sunce« 2.000,00 0,00 2.000,00 
79 381144 Gradsko društvo Crvenog križa Ludbreg 6.000,00 0,00 6.000,00 
80 381145 Ostale tekuće donacije 5.000,00 8.000,00 13.000,00 
 

u kunama

Red.
br. Konto O p i s   r a s h o d a Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene

i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22A/2007.1028

  Glava 2 - Šport i rekreacija 
 
 38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 32.500,00 0,00 32.500,00 
81 381151 Tekuće donacije - NK »Poljoprivrednik« 7.500,00 0,00 7.500,00 
82 381152 Tekuće donacije - ŠRK »Linjak« 5.000,00 0,00 5.000,00 
83 381153 Tekuće donacije - SK »Strijelac« 5.000,00 0,00 5.000,00 
84 381154 Tekuće donacije - NK »Bukovčan« 7.500,00 0,00 7.500,00 
85 381155 Tekuće donacije - pionirska  škola nogometa 7.500,00 0,00 7.500,00 
 
  UKUPNO RAZDJEL - 4 354.500,00 -284.500,00 70.000,00 

  Razdjel 5 - ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ, 
         SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 
  Glava 1 - Osnovno školstvo 
 
 35 SUBVENCIJE 14.190,00 -14.190,00 0,00 
86 35122 Prehrana učenika 14.190,00 -14.190,00 0,00 
 
 37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
  TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 0,00 14.190,00 14.190,00 
87 372121 Pomoć obiteljima i kućanstvima - prehrana učenika 0,00 14.190,00 14.190,00 
 
  Glava 2 - Predškolski odgoj  
 
 35 SUBVENCIJE 57.475,00 -57.475,00 0,00 
88 35121 Subvencije - dječji vrtić 57.475,00 -57.475,00 0,00 
 
 37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
  TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 0,00 57.475,00 57.475,00 
89 372122 Pomoć obiteljima i kućanstvima - dječji vrtić 0,00 57.475,00 57.475,00 
 
  Glava 3 - Socijalna skrb 
 
 37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 113.000,00 4.000,00 117.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 113.000,00 4.000,00 117.000,00 
90 372123 Pomoć korisnicima Centra za socijalnu skrb 
  u svezi nabave ogrjeva 8.000,00 0,00 8.000,00 
91 37219 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 
92 37221 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 100.000,00 5.000,00 105.000,00 
 
  UKUPNO RAZDJEL - 5 184.665,00 4.000,00 188.665,00

u kunama

Red.
br. Konto O p i s   r a s h o d a Plan za 2007. Promjena 1. Izmjene

i dopune

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Veliki 

Bukovec za 2007. godinu stupaju na snagu danom 
donošenja, primjenjuju se od 1. siječnja 2007. godine, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-08/07-01/8
URBROJ: 2186-028-07-01-1 
Veliki Bukovec, 17. kolovoza 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mladen Mihoci, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2007. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


